



Ata de Processo Fracassado

Prefeitura Municipal de Linhares
003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LINHARES
Concorrência por Menor Preço - 000008/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER..	439,6500	8,0000	M²	Fracassado	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER					
	0002	TAPUME EM MADEIRA COMPENSADA E= 12MM, H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, SEM REAPROVEITAME. TAPUME EM MADEIRA COMPENSADA E= 12MM, H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, SEM REAPROVEITAMENTO	196,8100	10,0000	M	Fracassado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, SEM BANHEIRO, DIM. 6.00X2.40M, INCL. PORTA, 2 JANELAS,... ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, SEM BANHEIRO, DIM. 6.00X2.40M, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOMADAS ELET. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.250,1800	4,0000	MÊS	Fracassado	Menor Preço
	0004	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA- MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.118,9800	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0005	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS- DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS	63,8100	2,8100	M²	Fracassado	Menor Preço
	0006	LAVAGEM E POLIMENTO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE RESINA ACRILICA LAVAGEM E POLIMENTO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE RESINA ACRILICA	28,6400	360,2200	M²	Fracassado	Menor Preço
	0007	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINT LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	4,8100	1.074,1900	M²	Fracassado	Menor Preço
	0008	RETIRADA DE REJUNTE ANTIGO RETIRADA DE REJUNTE ANTIGO	4,5000	131,5800	M²	Fracassado	Menor Preço
	0009	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS CERAMICOS.. LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS CERAMICOS	31,9700	131,5800	M²	Fracassado	Menor Preço
	0010	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM ACO/ALUMINIO/PVC. LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM ACO/ALUMINIO/PVC.	3,4600	125,8000	M²	Fracassado	Menor Preço
	0011	REMOCAO CUIDADOSA DO CONCRETO AFETADO, ATRAVES DE ESCARIFICACAO (CONSIDERANDO ESP. ESCARIFICADA DE 5 REMOCAO CUIDADOSA DO CONCRETO AFETADO, ATRAVES DE ESCARIFICACAO (CONSIDERANDO ESP. ESCARIFICADA DE 5CM)	189,7200	22,2400	M²	Fracassado	Menor Preço
	0012	DEMOLICAO DE FORRO EM GESSO, SEM REAPROVEITAMENTO.. DEMOLICAO DE FORRO EM GESSO, SEM REAPROVEITAMENTO	10,7000	45,6200	M²	Fracassado	Menor Preço

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/AccessoBase/?IdPortal=9002233a-19a9-4d11-81f6-46489479e3f4&IdFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: a1a2d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e

ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025





0013	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE OLEO OU ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS. REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE OLEO OU ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS	25,2000	8,4000	M²	Fracassado	Menor Preço
0014	RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	13,9600	30,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0015	RETIRADA DE VIDROS QUEBRADOS. RETIRADA DE VIDROS QUEBRADOS	4,5000	9,0000	M²	Fracassado	Menor Preço
0016	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	120,1000	9,7500	M³	Fracassado	Menor Preço
0017	ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATA. ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA PRACA DE VITORIA, POSTO OBRA)	104,3300	1,6400	M²	Fracassado	Menor Preço
0018	LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM... LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	90,8500	4,5600	M²	Fracassado	Menor Preço
0019	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA ... REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	77,1100	25,5100	M²	Fracassado	Menor Preço
0020	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO.. FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	63,5600	49,1500	M²	Fracassado	Menor Preço
0021	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS... PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	55,6100	7,0600	M²	Fracassado	Menor Preço
0022	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD	73,5400	16,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0023	TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL... TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	235,4400	31,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0024	VALVULA DE DESCARGA COM CANOPLA CROMADA DE 32MM (11/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCO VALVULA DE DESCARGA COM CANOPLA CROMADA DE 32MM (11/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	526,5000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0025	CABIDE SIMPLES DE UM GANCHO, LINHA VERSAILLES, REF. 08, ACABAMENTO CROMADO, DA MOLDENOX, DOCOL OU D. CABIDE SIMPLES DE UM GANCHO, LINHA VERSAILLES, REF. 08, ACABAMENTO CROMADO, DA MOLDENOX, DOCOL OU DECA	93,5000	24,0000	UN	Fracassado	Menor Preço





0026	TAMPA PARA RALO, EM ACO INOX, DE 100X100MM TAMPA PARA RALO, EM ACO INOX, DE 100X100MM	43,0400	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0027	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 75MM (3), INCLUSIVE CONEX... TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 75MM (3), INCLUSIVE CONEXOES	80,1900	10,0000	M	Fracassado	Menor Preço
0028	CUBA LOUCA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. VALVULA E SIFAO, EXCLUSIVE... CUBA LOUCA BRANCA OVAL, DE EMBUTIR, MOD. L37, MARCA DE REF. DECA INCL. VALVULA E SIFAO, EXCLUSIVE TORNEIRA.	470,1500	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0029	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	30,8700	5,0000	M	Fracassado	Menor Preço
0030	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE SIFAO, VALVULA E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA.	821,0500	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0031	PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	145,4000	1,0000	PT	Fracassado	Menor Preço
0032	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...) PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	133,9000	1,0000	PT	Fracassado	Menor Preço
0033	FORNECIMENTO E INSTALACAO TAMPA PARA INTERRUPTOR 1 TECLA FORNECIMENTO E INSTALACAO TAMPA PARA INTERRUPTOR 1 TECLA	17,7600	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0034	FORNECIMENTO E INSTALACAO TAMPA PARA INTERRUPTOR E TOMADA 1 TECLA FORNECIMENTO E INSTALACAO TAMPA PARA INTERRUPTOR E TOMADA 1 TECLA	19,8000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0035	LIGACAO DE ENERGIA EM QUADRO DE DISTRIBUICAO E TOMADAS EXISTENTES LIGACAO DE ENERGIA EM QUADRO DE DISTRIBUICAO E TOMADAS EXISTENTES	27,9400	267,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0036	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CAMERA IP INTELBRAS VIP 1230B FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CAMERA IP INTELBRAS VIP 1230B	466,9000	6,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0037	EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE 2A (10L), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO E EXC EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE 2A (10L), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO E EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE	292,5100	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0038	EXTINTOR DE INCENDIO DE GAS CARBONICO CO2 5 B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO, EXCLUSIVE. EXTINTOR DE INCENDIO DE GAS CARBONICO CO2 5 B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE	949,6600	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço





0039	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE UNIDADE DE TRATAMENTO DE AR VERTICAL – CR-UTV102-P-15,0/1-CM-EC-G4+F9-K FORNECIMENTO E INSTALACAO DE UNIDADE DE TRATAMENTO DE AR VERTICAL – CR-UTV102-P-15,0/1-CM-EC-G4+F9-KQ-QE-X - MARCA UNITCOLD OU SIMILIAR	114.616,0200	2,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0040	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE UNIDADE DE TRATAMENTO DE AR PORTATIL – PWR-UTAP040V-G4+H14-CM-X - MARCA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE UNIDADE DE TRATAMENTO DE AR PORTATIL – PWR-UTAP040V-G4+H14-CM-X - MARCA UNITCOLD OU SIMILIAR.	11.103,5700	23,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0041	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE VENEZIANA PARA AR EXTERNO COM ALETAS HORIZONTAIS FIXAS, COM ACAB. EM AL FORNECIMENTO E INSTALACAO DE VENEZIANA PARA AR EXTERNO COM ALETAS HORIZONTAIS FIXAS, COM ACAB. EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO NATURAL - MED. 1200X800 - DIFUSTHERM OU SIMILIAR.	2.174,9400	4,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0042	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIFUSOR QUADRADO DE QUATRO VIAS PARA INSUFLAMENTO FORNECIDO COM REGISTR FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIFUSOR QUADRADO DE QUATRO VIAS PARA INSUFLAMENTO FORNECIDO COM REGISTRO E CAIXA.	541,0600	3,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0043	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE REDE DE GASES MEDICINAIS, CONFORME PROJETO APRESENTADO, CONTENDO 1 PAIN FORNECIMENTO E INSTALACAO DE REDE DE GASES MEDICINAIS, CONFORME PROJETO APRESENTADO, CONTENDO 1 PAINEL DE AR COMPRIMIDO, 1 PAINEL DE GAS OXIGENIO E 1 PAINEL DE AR A VACUO, INCLUINDO PINTURA, CONEXOES, ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS.	39.687,8900	1,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0044	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMA PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, A DUAS DEMAOS, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMA, EM METAL	61,9300	8,4000 M²	Fracassado	Menor Preço
0045	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 32X60 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 32X60CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTE	87,6400	2,8100 M²	Fracassado	Menor Preço
0046	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL. EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	25,9600	67,6000 M²	Fracassado	Menor Preço
0047	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMA DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMA DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMA DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	36,2000	1.126,6100 M²	Fracassado	Menor Preço

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhares.es.gov.br/Server/Exec/AccessoBase/?idPortal=9002233a-19a9-4d11-81f6-46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: a1d2d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e
ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025





0048	PINTURA COM TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.. PINTURA COM TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, SOBRE PISO DE CONCRETO, A DUAS DEMAOS	25,2200	361,5800	M²	Fracassado	Menor Preço
0049	REJUNTAMENTO DE PISO CERAMICO, USANDO CIMENTO BRANCO, PARA JUNTAS DE NO MAXIMO 3MM DE ESPESSURA	14,4300	131,5800	M²	Fracassado	Menor Preço
0050	RODAPE DE ARGAMASSA DE ALTA RESISTENCIA TIPO GRANILITE OU EQUIVALENTE DE QUALIDADE COMPROVADA RODAPE DE ARGAMASSA DE ALTA RESISTENCIA TIPO GRANILITE OU EQUIVALENTE DE QUALIDADE COMPROVADA, ALTURA DE 10 CM E ESPESSURA DE 10 MM, COM CANTOS BOLEADOS, EXECUTADO COM CIMENTO E GRANITINA GRANA N.1, INCLUSIVE POLIMENTO	37,5500	31,2000	M	Fracassado	Menor Preço
0051	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM. SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	72,2100	14,6000	M	Fracassado	Menor Preço
0052	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM. PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	122,8400	6,0000	M	Fracassado	Menor Preço
0053	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM... BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	510,5200	0,3800	M²	Fracassado	Menor Preço
0054	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PROTETOR DE PAREDE BATE-MACAS EM PVC - INCLUSIVE ACESSORIOS E FRETE	306,9300	0,7500	M	Fracassado	Menor Preço
0055	BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZ BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	928,3800	0,4000	M²	Fracassado	Menor Preço
0056	VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM 6 MM DE ESPESSURA, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDA. VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM 6 MM DE ESPESSURA, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO.	369,8000	9,4000	M²	Fracassado	Menor Preço
0057	PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANC PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	1.549,1800	7,8600	M²	Fracassado	Menor Preço
0058	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CANTONEIRA DE FERRO, PARA FIXACAO DE PRATELEIRA	200,1800	3,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0059	PRATELEIRAS EM ACO INOX, ESP. 4MM.. PRATELEIRAS EM ACO INOX, ESP. 4MM	1.461,7800	1,8000	M²	Fracassado	Menor Preço

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhades.gov.br/ServerExec/AccessoBase/?IdPortal=9002233a-19a9-4d11-81f6-46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: a12d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e

ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025





0060	ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EM... ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS	841,4300	3,4500 M²	Fracassado	Menor Preço
0061	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)... LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	15,7500	568,2100 M²	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		696.179,4154			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/10/2024	EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008-2024-COMP. APART. E ENFER. HGL.pdf
24/10/2024	Anexos.rar
24/10/2024	Publicações.pdf
16/12/2024	SOLICITA DILIGÊNCIAS CERTIDÃO TRT - CONC 008-2024 - J. P..pdf
10/04/2025	OFÍCIO LAUDO OBRAS.pdf
10/04/2025	SOLICITA DILIGÊNCIAS ATESTADO - CONCORRÊNCIA 008-2024 - JP DA COSTA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
05/12/2024 - 09:16:45	Negociação aberta para o processo 000008/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2024 - 12:06:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2024 - 15:20:58	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2024 - 15:21:12	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/12/2024 às 16:00.
16/12/2024 - 14:13:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/12/2024 - 17:30:23	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2024 - 08:31:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2025 - 09:40:40	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2025 - 16:11:27	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2025 - 16:11:40	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 15/04/2025.
16/04/2025 - 08:43:53	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2025 - 08:44:05	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 17/04/2025.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER.. Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			8,0000	439,6500	R\$ 3.517,2000	Sim





APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:47:23	N/C	N/C	8,0000	425,8900	R\$ 3.407,1200	Sim
-----------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tapume em madeira compensada e= 12mm, h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, Sem Reaproveitame. Tapume em madeira compensada e= 12mm, h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, Sem Reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			10,0000	196,8100	R\$ 1.968,1000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:49:05	N/C	N/C	10,0000	190,6500	R\$ 1.906,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel mensal container para escritorio, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas,.. Aluguel mensal container para escritorio, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminacao, 2 tomadas elet. e 1 tomada telef. Isolamento termico (teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			4,0000	1.250,1800	R\$ 5.000,7200	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:53:09	N/C	N/C	4,0000	1.211,0500	R\$ 4.844,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra-. Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			1,0000	2.118,9800	R\$ 2.118,9800	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:54:30	N/C	N/C	1,0000	2.052,6600	R\$ 2.052,6600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Demolicao de revestimento com azulejos- Demolicao de revestimento com azulejos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			2,8100	63,8100	R\$ 179,3061	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:55:45	N/C	N/C	2,8100	61,8100	R\$ 173,6861	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Lavagem e polimento de pintura antiga a base de resina acrilica Lavagem e polimento de pintura antiga a base de resina acrilica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			360,2200	28,6400	R\$ 10.316,7008	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:56:32	N/C	N/C	360,2200	27,7400	R\$ 9.992,5028	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tint Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			1.074,1900	4,8100	R\$ 5.166,8539	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:58:02	N/C	N/C	1.074,1900	4,6600	R\$ 5.005,7254	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Retirada de rejunte antigo Retirada de rejunte antigo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:53			131,5800	4,5000	R\$ 592,1100	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	04/12/2024 - 17:58:48	N/C	N/C	131,5800	4,3600	R\$ 573,6888	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Limpeza de pisos e revestimentos ceramicos.. Limpeza de pisos e revestimentos ceramicos





Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/ExecBase/?IdPortal=9002233a-19a9-4d11-81f6-46489479e3f4&IdFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: a1d2d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e
ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			131,5800	31,9700	R\$ 4.206,6126	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	04/12/2024 - 18:02:03	N/C	N/C	131,5800	30,9700	R\$ 4.075,0326	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Limpeza de janela de vidro com caixilho em aco/aluminio/pvc. Limpeza de janela de vidro com caixilho em aco/aluminio/pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			125,8000	4,4600	R\$ 561,0680	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	04/12/2024 - 18:02:50	N/C	N/C	125,8000	3,3500	R\$ 421,4300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Remocao cuidadosa do concreto afetado, atraves de escarificacao (considerando esp. escarificada de 5 Remocao cuidadosa do concreto afetado, atraves de escarificacao (considerando esp. escarificada de 5cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			22,2400	189,7200	R\$ 4.219,3728	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:12:59	N/C	N/C	22,2400	183,7800	R\$ 4.087,2672	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Demolicao de forro em gesso, sem reaproveitamento.. Demolicao de forro em gesso, sem reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			45,6200	10,7000	R\$ 488,1340	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:13:49	N/C	N/C	45,6200	10,3700	R\$ 473,0794	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Remocao de pintura antiga a base de oleo ou esmalte sobre esquadrias. Remocao de pintura antiga a base de oleo ou esmalte sobre esquadrias

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			8,4000	25,2000	R\$ 211,6800	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:14:43	N/C	N/C	8,4000	24,4100	R\$ 205,0440	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Retirada de torneiras e registros Retirada de torneiras e registros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			30,0000	13,9600	R\$ 418,8000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:15:20	N/C	N/C	30,0000	13,5200	R\$ 405,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Retirada de vidros quebrados. Retirada de vidros quebrados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			9,0000	4,5000	R\$ 40,5000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:15:58	N/C	N/C	9,0000	4,3600	R\$ 39,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			9,7500	120,1000	R\$ 1.170,9750	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:16:37	N/C	N/C	9,7500	116,3400	R\$ 1.134,3150	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0017 - Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidrata. Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praca de Vitoria, posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			1,6400	104,3300	R\$ 171,1012	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:17:28	N/C	N/C	1,6400	101,0600	R\$ 165,7384	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm... Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			4,5600	90,8500	R\$ 414,2760	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:18:05	N/C	N/C	4,5600	88,0100	R\$ 401,3256	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada .. Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:53			25,5100	77,1100	R\$ 1.967,0761	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:18:48	N/C	N/C	25,5100	74,7000	R\$ 1.905,5970	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Forro de gesso acabamento tipo liso.. Forro de gesso acabamento tipo liso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			49,1500	63,5600	R\$ 3.123,9740	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:19:26	N/C	N/C	49,1500	61,6700	R\$ 3.031,0805	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos... Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			7,0600	55,6100	R\$ 392,6066	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:19:58	N/C	N/C	7,0600	53,8700	R\$ 380,3222	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Assento plastico para vaso sanitario, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard Assento plastico para vaso sanitario, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			16,0000	73,5400	R\$ 1.176,6400	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:20:45	N/C	N/C	16,0000	71,2400	R\$ 1.139,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol... Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			31,0000	235,4400	R\$ 7.298,6400	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:21:46	N/C	N/C	31,0000	228,0700	R\$ 7.070,1700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Valvula de descarga com canopla cromada de 32mm (11/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco Valvula de descarga com canopla cromada de 32mm (11/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	526,5000	R\$ 526,5000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:22:27	N/C	N/C	1,0000	510,0200	R\$ 510,0200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Cabide simples de um gancho, linha Versailles, ref. 08, acabamento cromado, da Moldenox, Docol ou D. Cabide simples de um gancho, linha Versailles, ref. 08, acabamento cromado, da Moldenox, Docol ou Deca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			24,0000	93,5000	R\$ 2.244,0000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:22:56	N/C	N/C	24,0000	90,5700	R\$ 2.173,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Tampa para ralo, em aco inox, de 100x100mm Tampa para ralo, em aco inox, de 100x100mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	43,0400	R\$ 43,0400	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:23:33	N/C	N/C	1,0000	41,6900	R\$ 41,6900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 75mm (3), inclusive conex... Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 75mm (3), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			10,0000	80,1900	R\$ 801,9000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:24:38	N/C	N/C	10,0000	77,6800	R\$ 776,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Cuba louca branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. valvula e sifao, exclusive.. Cuba louca branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. valvula e sifao, exclusive torneira.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	470,1500	R\$ 470,1500	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:25:15	N/C	N/C	1,0000	455,4300	R\$ 455,4300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			5,0000	30,8700	R\$ 154,3500	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:25:54	N/C	N/C	5,0000	29,9000	R\$ 149,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Lavatorio de louca branca com coluna, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive Lavatorio de louca branca com coluna, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	821,0500	R\$ 821,0500	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:26:28	N/C	N/C	1,0000	795,3500	R\$ 795,3500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...) Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	145,4000	R\$ 145,4000	Sim





APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:27:06	N/C	N/C	1,0000	140,8500	R\$ 140,8500	Sim
-----------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...) Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	133,9000	R\$ 133,9000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:27:40	N/C	N/C	1,0000	129,7100	R\$ 129,7100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Fornecimento e Instalacao Tampa para interruptor 1 tecla Fornecimento e Instalacao Tampa para interruptor 1 tecla

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			2,0000	17,7600	R\$ 35,5200	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:28:20	N/C	N/C	2,0000	17,2000	R\$ 34,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fornecimento e Instalacao Tampa para interruptor e tomada 1 tecla Fornecimento e Instalacao Tampa para interruptor e tomada 1 tecla

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			1,0000	19,8000	R\$ 19,8000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:28:52	N/C	N/C	1,0000	19,1800	R\$ 19,1800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Ligacao de energia em quadro de distribuicao e tomadas existentes Ligacao de energia em quadro de distribuicao e tomadas existentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			267,0000	27,9400	R\$ 7.459,9800	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:29:32	N/C	N/C	267,0000	27,0700	R\$ 7.227,6900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Fornecimento e instalacao de Camera IP Intelbras Vip 1230b Fornecimento e instalacao de Camera IP Intelbras Vip 1230b

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			6,0000	466,9000	R\$ 2.801,4000	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:30:08	N/C	N/C	6,0000	452,2900	R\$ 2.713,7400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Extintor de incendio de agua pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixacao e EXC Extintor de incendio de agua pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixacao e EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC Fotoluminescente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			2,0000	292,5100	R\$ 585,0200	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:38:16	N/C	N/C	2,0000	283,5500	R\$ 567,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Extintor de incendio de gas carbonico CO2 5 B:C (6 Kg), inclusive suporte para fixacao, EXCLUSIVE. Extintor de incendio de gas carbonico CO2 5 B:C (6 Kg), inclusive suporte para fixacao, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	04/12/2024 - 14:42:54			2,0000	949,6600	R\$ 1.899,3200	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001- 70	05/12/2024 - 06:39:01	N/C	N/C	2,0000	919,9400	R\$ 1.839,8800	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0039 - Fornecimento e Instalacao de Unidade de Tratamento de Ar Vertical – CR-UTV102-P-15,0/1-CM-EC-G4+F9-K Fornecimento e Instalacao de Unidade de Tratamento de Ar Vertical – CR-UTV102-P-15,0/1-CM-EC-G4+F9-KQ-QE-X - marca unitcold ou simililar**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			2,0000	114.616,0200	R\$ 229.232,0400	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:40:50	N/C	N/C	2,0000	111.028,5400	R\$ 222.057,0800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Fornecimento e instalacao de Unidade de Tratamento de Ar Portatil – PWR-UTAP040V-G4+H14-CM-X - marca Fornecimento e instalacao de Unidade de Tratamento de Ar Portatil – PWR-UTAP040V-G4+H14-CM-X - marca unitcold ou simililar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			23,0000	11.103,5700	R\$ 255.382,1100	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:41:56	N/C	N/C	23,0000	10.756,0300	R\$ 247.388,6900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Fornecimento e instalacao de Veneziana para ar externo com aletas horizontais fixas, com acab. em al Fornecimento e instalacao de Veneziana para ar externo com aletas horizontais fixas, com acab. em aluminio anodizado fosco natural - med. 1200x800 - difustherm ou simililar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:54			4,0000	2.174,9400	R\$ 8.699,7600	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:42:42	N/C	N/C	4,0000	2.106,8600	R\$ 8.427,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Fornecimento e instalacao de Difusor quadrado de quatro vias para insuflamento fornecido com registr Fornecimento e instalacao de Difusor quadrado de quatro vias para insuflamento fornecido com registro e caixa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			3,0000	541,0600	R\$ 1.623,1800	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:43:27	N/C	N/C	3,0000	524,1200	R\$ 1.572,3600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Fornecimento e Instalacao de rede de gases medicinais, conforme projeto apresentado, contendo 1 pain Fornecimento e Instalacao de rede de gases medicinais, conforme projeto apresentado, contendo 1 painel de ar comprimido, 1 painel de gas oxigenio e 1 painel de ar a vacuo, incluindo pintura, conexoes, acessorios e equipamentos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			1,0000	39.687,8900	R\$ 39.687,8900	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:44:24	N/C	N/C	1,0000	36.445,6600	R\$ 36.445,6600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvnil, Coral ou Metalatex, a duas dema Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvnil, Coral ou Metalatex, a duas demaos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demao, em metal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			8,4000	61,9300	R\$ 520,2120	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:45:06	N/C	N/C	8,4000	59,9900	R\$ 503,9160	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 32x60 Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensoes 32x60cm, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com argamassa pre-fabricada para rejunte

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			2,8100	87,6400	R\$ 246,2684	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:45:41	N/C	N/C	2,8100	84,9000	R\$ 238,5690	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0046 - Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil. Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			67,6000	25,9600	R\$ 1.754,8960	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:46:42	N/C	N/C	67,6000	25,1500	R\$ 1.700,1400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			1.126,6100	36,2000	R\$ 40.783,2820	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:47:24	N/C	N/C	1.126,6100	35,0700	R\$ 39.510,2127	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex.. Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, sobre piso de concreto, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			361,5800	25,2200	R\$ 9.119,0476	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:48:01	N/C	N/C	361,5800	24,4300	R\$ 8.833,3994	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Rejuntamento de piso ceramico, usando cimento branco, para juntas de no maximo 3mm de espessura Rejuntamento de piso ceramico, usando cimento branco, para juntas de no maximo 3mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			131,5800	14,4300	R\$ 1.898,6994	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:48:39	N/C	N/C	131,5800	13,9800	R\$ 1.839,4884	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Rodape de argamassa de alta resistencia tipo granilite ou equivalente de qualidade comprovada Rodape de argamassa de alta resistencia tipo granilite ou equivalente de qualidade comprovada, altura de 10 cm e espessura de 10 mm, com cantos boleados, executado com cimento e granitina grana N.1, inclusive polimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			31,2000	37,5500	R\$ 1.171,5600	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:49:15	N/C	N/C	31,2000	36,3700	R\$ 1.134,7440	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm. Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			14,6000	72,2100	R\$ 1.054,2660	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:49:50	N/C	N/C	14,6000	69,9500	R\$ 1.021,2700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm. Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			6,0000	122,8400	R\$ 737,0400	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:50:28	N/C	N/C	6,0000	119,0000	R\$ 714,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Bancada de granito com espessura de 2 cm.... Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhares.es.gov.br/Server/Exec/AccessoBase/?idPortal=9002233a-19a9-40f1-81f6-46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: a1d2d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025

J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			0,3800	510,5200	R\$ 193,9976	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:51:05	N/C	N/C	0,3800	494,5400	R\$ 187,9252	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Fornecimento e instalacao de protetor de Parede Bate-Macas em PVC - inclusive acessórios e frete
Fornecimento e instalacao de protetor de Parede Bate-Macas em PVC - inclusive acessórios e frete

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			0,7500	306,9300	R\$ 230,1975	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:51:40	N/C	N/C	0,7500	297,3200	R\$ 222,9900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, aliz
Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			0,4000	928,3800	R\$ 371,3520	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:52:20	N/C	N/C	0,4000	899,3200	R\$ 359,7280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Vidro temperado incolor com 6 mm de espessura, fornecimento e instalacao, inclusive massa para veda. Vidro temperado incolor com 6 mm de espessura, fornecimento e instalacao, inclusive massa para vedacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			9,4000	369,8000	R\$ 3.476,1200	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:52:57	N/C	N/C	9,4000	358,2300	R\$ 3.367,3620	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranc
Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			7,8600	1.549,1800	R\$ 12.176,5548	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:53:34	N/C	N/C	7,8600	1.500,0690	R\$ 11.790,5423	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Fornecimento e instalacao de cantoneira de ferro, para fixacao de prateleira
Fornecimento e instalacao de cantoneira de ferro, para fixacao de prateleiras.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			3,0000	200,1800	R\$ 600,5400	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:54:04	N/C	N/C	3,0000	193,9100	R\$ 581,7300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Prateleiras em aco inox, esp. 4mm.. Prateleiras em aco inox, esp. 4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			1,8000	1.461,7800	R\$ 2.631,2040	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:54:39	N/C	N/C	1,8000	1.416,0300	R\$ 2.548,8540	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em..
Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			3,4500	841,4300	R\$ 2.902,9335	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:55:20	N/C	N/C	3,4500	815,0900	R\$ 2.812,0605	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0061 - Limpeza geral da obra (edificacao)... Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	04/12/2024 - 14:42:55			568,2100	15,7500	R\$ 8.949,3075	Sim
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	05/12/2024 - 06:55:49	N/C	N/C	568,2100	15,2600	R\$ 8.670,8846	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	60 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	120 dias

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
11/04/2025 - 16:11:04	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Item 0001 - G L O B A L Complemento de Obra da Enfermaria e Apartamentos do Hospital Geral de Linhares - HGL
Considerando que a mesma não atendeu a solicitação da diligência solicitada, inclusive a mesma se manifestou que não atende ao edital.			
22/04/2025 - 10:52:47	APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.937.963/0001-70	Item 0001 - G L O B A L Complemento de Obra da Enfermaria e Apartamentos do Hospital Geral de Linhares - HGL
Considerando o descumprimento para anexar a proposta readequada e seus anexos, bem como, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Na oportunidade informo, que foram dadas 2 oportunidades para sanar o feito.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/04/2025 - 11:25	-	-

Chat

Data	Apelido	Frase
24/10/2024 - 14:50:56	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Visando participação de ME.
05/12/2024 - 09:02:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/12/2024 - 09:04:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/12/2024 - 09:04:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/12/2024 - 09:04:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/12/2024 - 09:04:44	Agente de Contratação	Bom dia sessão aberta que comecem os lances
05/12/2024 - 09:05:08	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
05/12/2024 - 09:05:08	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/12/2024 - 09:15:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/12/2024 - 09:16:45	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J. P. DA COSTA & CIA LTDA - ME com lance de R\$ 668.000,0000.
05/12/2024 - 09:16:45	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
05/12/2024 - 09:17:44	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 13:00.
05/12/2024 - 12:06:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/12/2024 - 12:07:27	F. J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Negociação Item 0001: Senhor (a) agente de contratação infelizmente ja estamos com nosso melhor valor.
12/12/2024 - 09:39:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/12/2024 às 10:10.
12/12/2024 - 15:20:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 16/12/2024.
12/12/2024 - 15:20:58	Sistema	Motivo: Convoco a empresa J. P. DA COSTA & CIA LTDA para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
12/12/2024 - 15:21:12	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/12/2024 às 16:00.
16/12/2024 - 14:13:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.





Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acaoBase/?idPortal=9002233a-19a9-4d11-81f6-46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AFA5AE> Chave: a1d2d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e

ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025

16/12/2024 - 14:13:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/12/2024 - 14:13:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/12/2024 - 17:28:20	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (SOLICITA DILIGÊNCIAS CERTIDÃO TRT - CONC 008-2024 - J. P.pdf) em 16/12/2024 às 17:28.
16/12/2024 - 17:30:10	Agente de Contratação	Vale ressaltar, que a mesma está sendo solicitada, em forma de diligência a apresentação do documento citado, conforme despacho anexado no Portal de Contas Públicas, a qual não foi atendida pela empresa no momento da apresentação solicitada no portal. Informo ainda, que conforme trata o Acórdão 1211/2021 Plenário, em se tratando de CND o documento tem que está válido, ou seja, certidão deverá ser emitida com data até o dia da convocação no chat efetuado pela agente de contratação.
16/12/2024 - 17:30:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 17/12/2024.
17/12/2024 - 08:31:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/12/2024 - 10:11:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
17/12/2024 - 10:13:47	Agente de Contratação	Considerando que aparentemente a empresa arrematante cumpriu com a proposta readequada e composições de custo, bem como, documentos de habilitação. Informo que o processo será encaminhado para a secretaria quanto o ateste no atendimento da documentação técnica, proposta readequada e suas composições de custos.
10/04/2025 - 09:01:27	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (OFÍCIO LAUDO OBRAS.pdf) em 10/04/2025 às 09:01.
10/04/2025 - 09:39:30	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (SOLICITA DILIGÊNCIAS ATESTADO - CONCORRÊNCIA 008-2024 - JP DA COSTA.pdf) em 10/04/2025 às 09:39.
10/04/2025 - 09:40:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 11/04/2025.
10/04/2025 - 09:41:43	Agente de Contratação	BOM DIA, CONSIDERANDO O PEDIDO DE DILIGÊNCIA ANEXADO, SOLICITO AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS
10/04/2025 - 09:49:25	F. J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezado Sr. Pregoeiro e Equipe Técnica, Infelizmente, não dispomos de documentos complementares aos atestados apresentados que possam suprir os requisitos apontados. Ressaltamos, no entanto, que é sempre uma grande satisfação para nossa empresa participar dos processos licitatórios desta Prefeitura, cuja condução transparente e técnica nos motiva a buscar constante aprimoramento. Seguimos à disposição para futuras oportunidades e agradecemos pela consideração. Atenciosamente.
11/04/2025 - 16:11:04	Sistema	O fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA foi inabilitado no processo.
11/04/2025 - 16:11:04	Sistema	Motivo: Considerando que a mesma não atendeu a solicitação da diligência solicitada, inclusive a mesma se manifestou que não atende ao edital.
11/04/2025 - 16:11:04	Sistema	O fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
11/04/2025 - 16:11:04	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 669.000,0000.
11/04/2025 - 16:11:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 15/04/2025.
11/04/2025 - 16:11:40	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 15/04/2025.
11/04/2025 - 16:13:26	Agente de Contratação	Convoco a empresa APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
16/04/2025 - 08:43:32	Agente de Contratação	Considerando a economicidade convoco a empresa APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA para anexar a proposta readequada e seus anexos, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Informo ainda, caso não seja anexado no prazo previsto no portal, a mesma será desclassificada do lote, pois entenderemos que não há interesse para a execução da obra em tela.
16/04/2025 - 08:43:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 17/04/2025.
16/04/2025 - 08:44:05	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 17/04/2025.
22/04/2025 - 10:52:47	Sistema	O fornecedor APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.
22/04/2025 - 10:52:47	Sistema	Motivo: Considerando o descumprimento para anexar a proposta readequada e seus anexos, bem como, documentos de habilitação conforme item 10 e seus subitens. Na oportunidade informo, que foram dadas 2 oportunidades para sanar o feito.
22/04/2025 - 10:52:47	Sistema	O fornecedor APREX COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
22/04/2025 - 10:53:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/04/2025 às 11:25.
22/04/2025 - 14:24:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado em
FRANCIMAR BAPTISTA	10/04/2025 - 15:58:28

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado em
DENISE ROCHA LIMA DOS SANTOS	10/04/2025 - 15:58:28
Marcielen de Jesus Zucolotte Carrareto	10/04/2025 - 15:58:28
MARIANA SMARÇARO ARRECO	10/04/2025 - 15:58:28
VÂNIA DOS SANTOS ROCHA CAPELARIO	10/04/2025 - 15:58:28





Assinado por KATIA CILENE DOS SANTOS FELIX 1
017.***.***_**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Kátia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

Assinado por DENISE ROCHA LIMA DOS SANTOS 030.***.***_**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
24/04/2025 12:24:39

DENISE ROCHA LIMA DOS SANTOS
Apoio

Marcielen de Jesus Zucolotte Carrareto
Apoio

Assinado por MARIANA SMARCARO
ARRECO 163.***.***_**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

MARIANA SMARÇARO ARRECO
Apoio

Assinado por MIKELY SOARES ROSA 2
185.***.***_**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
08/05/2025 16:10:30

MIKELY SOARES ROSA
Apoio

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acaoBase/?idPortal=9002233a-19a9-4d11-81f6-46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: a1d2d30d-fc99-4b74-894b-b12bf9c729e
ARQUIVOS DIGITALIZADOS Nº 032714/2025

